II'. Οὕτω τοιγαροῦν τοῦ θεοῦ Πολύεουκτου τελειοθῆντος, τὸ μὲν τιμιον αὐτοῦ σῶμα οἱ σπουδαιότεροι τῶν ἀδελφῶν ἐν Μελητινῇ κατατίθενται, κολεῖ τῆς Ἀρμενίας, αἰωνίαν οὕτω κληρονομίαν ἑαυτοῖς παρα-

ποιησάμενοι. Τετράς δὲ τῶν ἡμερῶν ἦν, ἥτις ἄρχα
καὶ τὸ τέλος εἶδε Πολυεύκτου, καὶ τοῦ σώματος τῆν
κατάθεσιν. Ἰπὴρέτησεν ἐνταῦθα καὶ Νέαρχος, τοῦ
φίλου καὶ μάρτυρος πῖμα λαδῶν, καὶ λαμπρῆ ὁδῶν
τιθεῖς, καὶ εἰς τὴν Χανανεωτῶν πόλιν μετακομίσας,
δύλον σωτηρίας, καὶ κληρὸν ὄντως μακάριον αὐτοῖς
ἐκρησάμενος.

XIV. (α) Hæc gesta sunt tempore Decii et Valeriani in prima Orientis persecutione. Nam fuit quidem primo martyr Hierosolymis sacratisimus Stephanus, secundo autem Philoromus in Alexandria civitate Ægypti, et tertio divus Polyeuctus in Melitene Armeniæ quarto Idus Januarii. Is sæpe se magnam curam agere Christianorum, etiam post mortem, non leviter et obscure, sed aperte et evidenter ostendit. Quidni enim faceret, qui talis erat, et genus illinc ducebat, et eju- dem fuerat sodalitatis? nobilium, inquam, et illustrium ex fide in Christum: qui sequebantur quidem Marcum (5) imperatorem, bellum gerentem adversus Barbaros, aquæ autem penuria laborabat Romanorum exercitus, tristisque erat imperator, cum hostes quidem valde invalescerent, sitis autem inter cætera nostros vexaret. Ii autem Christi fortes milites, qui eandem implebant legionem, quam hic venerandus martyr, cum se separassent, et procul ab exercitu removissent, manus quidem pias ad Deum tollunt, piam, quæ ab eis honorabatur, fidem accerrime proferentes. Rogant autem Dei miserationes, ut eos benignis oculis aspicerent, et hanc solverent necessitatem, quæ opprimebat multitudinem. Cum illi sic orassent, suis non sunt fraudati precibus. Nondum enim precationibus finem imposuerant, et densa nubes cælum subiens, aerem quidem implevit tonitru: fulgura autem elisa micabant, et multa erupit pluvia, adeo ut, dum sic ferrentur fulmina et imbres, recreati quidem sint Christiani, plerimi autem Barbari interierint, et ex eo sit legio nuncupata κεραυνοβόλος, id est, Fulminum jaculatrix (6) hucusque cognita ex hac magni miraculi effectione, ad gloriam Patris, et Filii, et Spiritus sancti, auius et consubstantialis divinitatis. Cui convenit omnis gloria, honor et adoratio, nunc et in sæcula sæculorum. Amen.

(5) Vide Tertul. *Apolog.* et Euseb. *Cæs. Histor. Eccl.* lib. v, c. 5.

(6) Alii vertunt *Fulminea*.

(α) Quæ sequuntur desunt in codice ms. Græco. EDIT. PATR.

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΜΑΡΚΙΑΝΟΥ

VITA ET CONVERSATIO S. P. N. MARCIANI PRESBYTERI

QUI FUIT ŒCONOMUS MAGNÆ ECCLESİÆ CP. (7)

(Anno 450.)

(E duobus mss. Græci bibl. Imp. Paris. n. 1536, sæc. xi, et n. 1467, sæc. xiv; Latine apud Surium diem ad 10 Jan. EDIT. PATR.)

Α'. Πολλὰ μὲν καὶ ἄλλα τὰ μὲν βασιλεῖα ταύτην Ἐ
σημνύοντα πόλιν ἠρόνοι τε βασιλέων, καὶ πλοῦ-
τος, καὶ κλέη, παντοδραπία, θέσις τε καὶ μέγεθος, καὶ
πύξη, πολεμίας χειρὸς κρείττονα ἠοῦδὲν ὡς ὡς
ἡρώων φιλαρέτων σημνύουσι βίαι. Οὔτοι γὰρ πλετον
μὲ ἔμποιοῦσι τὸ τέρπον, πλετον δὲ τὸ θυμα, πλείω
ἢ ταύτη περιποιοῦσι καὶ τὴν ὠφέλειαν. Διὰ δὲ

I. Sunt quidem multa quoque alia, quæ hanc
regiam exornant civitatem, imperatorem sedes et
opes, et omne genus pulchritudo, situsque et magni-
tudo, et mœnia, quæ sunt hostili manu potentiora:
nihil autem ei affert æque magnum decus et orna-
mentum, atque vita virorum honorum et virtutis
amantium. Ii enim majorem quidem afferunt dele-

(7) Sanctum Marcianum Novatianis aliquando favisse, post pedem retulisse, factumque œcono-
mum Eccles. Constantinopol. refert Baronius

ctationem, et majorem etiam admirationem: quin etiam majorem pariunt utilitatem. Propterea major est gloria civitatis, ornari potius viris piis et religiosiis, quam murorum propugnaculis. Atque ea quidem multos viros tulit præclaros, qui eam decorant variis virtutis ornamentis: ex quibus si quis primos accurate elegerit, et iis vitam Marciani conferre, vel etiam præferre voluerit, is mihi non videatur a recto excidere judicio. Quod autem non sit mala de eo nostra, sed recta sententia, ipse, ut aiunt, ostendet, eritque procedens fide digna oratio.

2. Hic ergo Marcianus floruit quidem tempore ejus, cui fuit idem nomen, nempe Marciani, qui tunc erat dominus Romani imperii. Patriam autem suam veterem Romam ab alto repetens a parentibus illi enim ex ea profecti, in hanc Constantini civitatem, quæ erat recentior, migrarunt), consequenter erat et illustri natus genere, insignique opibus et dignitate, et quod nobilitatem referebat ad splendorem imperatorium. Tanta autem gloria insignes nactus parentes, pietate autem et religione longe insigniores, ipse quoque educatur liberaliter, et eruditionem pulchre docetur, nostram, inquam, et externam. Deinde sicut Moses quoque ad Ægyptios, ita etiam Marcianus optime ventitat ad Byzantinos, et ad majorem et perfectiorem sapientiam, eam, inquam, quæ est ex spiritu, convertitur. Qua quidem ex re et vitæ splendor, et sermonis gratia illi accedens, nomen ei peperit, et insignem fecit inter omnes laicos. Paulo post autem etiam cooptat in clerum Ecclesiæ: et cum sacris esset dignus, deducit ad gradum sacerdotum. Qui autem et ad hoc vim attulit, fuit hujus civitatis patriarcha. Nam illum quoque cepit siren illius virtutis, et plenæ erant aures iis, qui de illo spargebantur, sermonibus et laudibus. Cum ergo gradus, qui inter sacerdotium intercedunt, nihil esset quod prohiberet, sed inulto magis, ut ad majora procederet, invitaret: cum omnes brevi tempore pervasisset, vocante tempore, refertur etiam in numerum sacerdotum. Deinde etiam fit œconomus maximæ ecclesiæ communi suffragio, non vim afferens, sed invitatus, et non tam honoratus, quam eos honorans, qui eum prætulerant. Sed hæc quidem postea.